



Żywiec, dn. 17 grudnia 2013 r.

Związek Międzygminny ds. Ekologii otrzymał od Wykonawcy pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu PN 13/2013 „Ubezpieczenie mienia oraz Odpowiedzialności Cywilnej Związku Międzygminnego ds. Ekologii”. Poniżej przedstawiamy te pytania i odpowiedzi na nie:

Pytanie 1

Czy w latach 1997-2013 wystąpiły szkody/straty materialne (niezależnie od posiadania bądź nie umowy ubezpieczenia) w następstw ww. zjawisk – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, udzielnie informacji roku powstania, lokalizacji (adres lub inna dana identyfikująca miejsce w terenie), przedmiot i wartość szkody oraz rok, lokalizację i rodzaj podjętych następczych działań zabezpieczających, wzmacniających, prewencyjnych, dostosowawczych lub innych o podobnym charakterze mających służyć wyeliminowaniu takich szkód w przyszłości.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że w latach 1997-2013 wystąpiły szkody/straty materialne. W październiku 2012 r. wystąpiło zdarzenie dewastacji jednej pompowni w Łodygowicach w rejonie ul. Podzamcze na szkodę w wysokości ok. 2500 zł. Szkada została usunięta ze środków własnych Związku. Na przełomie czerwca i lipca 2013 r. wystąpiło zdarzenie dewastacji jednej pompowni w Lipowej w rejonie przedszkola na szkodę w wysokości ok. 2500 zł. Szkada została usunięta ze środków własnych Związku. W kwietniu 2013 r. została uszkodzona mechanicznie jedna ze studni kanalizacyjnych w Koszarawie w rejonie budynku nr 47 na kwotę ok. 1500 zł. Szkada została usunięta z polisy ubezpieczeniowej.

Pytanie 2

Czy infrastruktura podziemna i związana z nią funkcjonalnie lub technologicznie infrastruktura naziemna znajduje się na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią, lub obszarach osuwania się mas ziemnych, w rozumieniu właściwych przepisów, w tym w szczególności ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, udzielnie bliższych informacji.

Odpowiedź 2

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pytanie 3

Czy w procesie doboru lokalizacji (korytarzy przesyłowych) do usytuowania infrastruktury podziemnej i naziemnej uwzględniono zagrożenia związane z ryzykiem powodziowym lub wystąpieniem zjawiska podniesienia się zwierciadła wody gruntowej w następstwie zmian stosunków wodnych w ciekach wodnych.

3.1. w przypadku odpowiedzi twierdzącej – czy należy przez to rozumieć, że całość ubezpieczonego mienia (według SIWZ) nie jest zagrożona wystąpieniem powodzi o prawdopodobieństwie powstania raz na 10 lat

3.2. w przypadku odpowiedzi negatywnej – czy należy przez to rozumieć, że zamawiający nie ma rozpoznanego ryzyka wystąpienia takich zdarzeń a w konsekwencji i szkód, bez bieżącego monitorowania tych zjawisk, oraz bez pisemnego planu postępowania w przypadku ogłoszenia alarmu powodziowego lub innego stanu faktycznego istotnego przed względem trwałości i szczelności ubezpieczonego obecnie mienia.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie ma rozpoznanego takiego ryzyka.

Pytanie 4

Czy mienie objęte tym postępowaniem przetargowym jest lub było w latach 2012-2013 objęte ochroną ubezpieczeniową – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, udzielenie informacji o różnicach między obecną/ostatnią umową ubezpieczenia a treścią SWIZ (zakres ubezpieczenia, przedmiot ubezpieczenia, suma ubezpieczeń, franszyzy i udziały własne).

Odpowiedź 4

Część mienia będącego przedmiotem niniejszego postępowaniem jest objęte umową ubezpieczenia. Obecna umowa ubezpieczenia obejmuje mniejszy zakres ochrony ubezpieczeniowej z uwagi na mniejszy zakres przedmiotu ubezpieczenia a także mniejszą sumę ubezpieczeń. W zakres przedmiotu niniejszego postępowania zostało włączone ubezpieczenie sprzętu elektrycznego od wszystkich ryzyk oraz wyposażanie biurowe Związku.

Pytanie 5

Czy zamawiający posiada inne mienie, które nie jest objęte tym postępowaniem przetargowym a które jest lub będzie w latach 2013-2014 podlegać zgłoszeniu do ochrony ubezpieczeniowej, w tym lub innym postępowaniu zamawiającego, niezależnie od stosowania

bądź nie prawa zamówień publicznych – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, dzielenie informacji co do lokalizacji, rodzaju, wartości i scenariusza ubezpieczenia tego mienia.

Odpowiedź 5

Zamawiający cały czas rozbudowuje swój majątek. Na dzień dzisiejszy nie ma decyzji uprawnionego organu o zgłoszeniu do ochrony ubezpieczeniowej przyszłego majątku.

Pytanie 6

Czy zamawiający planuje zwiększyć łączną wartość dla mienia objętego tym postępowaniem przetargowym, przed zawarciem lub w trakcie obowiązywania umowy ubezpieczenia – w przypadku odpowiedzi twierdzącej, udzielenie informacji o rodzaju i wartości nowego mienia lub minia, które zostanie poddane zmianom materialnym wpływającym na podwyższenie wartości.

Odpowiedź 6

Zamawiający nie planuje zwiększać wartości dla mienia objętego tym postępowaniem przed zawarciem lub w trakcie obowiązywania umowy.

Pytanie 7

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.

Odpowiedź 7

Zamawiający pozostawia wysokość franszyzy redukcyjnej na poziomie określonym w SIWZ.

Pytanie 8

Wnosimy o wniesienie o wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi, podtopienia oraz osuwania i zapodania się ziemi w wysokości 500 000 zł.

Odpowiedź 8

Zamawiający nie zmienia SWIZ we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 9

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi, podtopienia oraz osuwania się ziemi w każdej szkodzie w wysokości 10% nie mniej niż 50 000 zł.

Odpowiedź 9

Zamawiający nie zmienia SIWZ we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 10

Prosimy o dokładne określenie rodzaju działalności jaka ma być objęta ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 10

Ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialności cywilnej ma być objęta cała działalność określona w Statucie Związku Międzygminnego ds. Ekologii (Dz. U. Woj. Śl. z 2005 r., Nr 140 poz. 3484 z późn. zm.).

Pytanie 11

Prosimy o wskazanie przychodów jakie Klient uzyskuje i środki jakimi dysponuje ze wszystkich źródeł finansowania.

Odpowiedź 11

Finansowanie Związku Międzygminnego ds. Ekologii odbywa się w oparciu o ustawę o finansach publicznych, Statut Związku oraz porozumienia z gminami wchodzącymi w skład Związku. Budżet Związku Międzygminnego ds. Ekologii publikowany jest na stronie www.zmge.zywiec.pl. Źródła finansowania Związku opisane są w § 8 Statutu Związku Międzygminnego ds. Ekologii (Dz. U. Woj. Śl. z 2005 r., Nr 140 poz. 3484 z późn. zm.).

Pytanie 12

Czy roboty budowlane określone w statucie Związku są wykonywane środkami własnymi czy też dla robót tych Związek jest jedynie inwestorem.

Odpowiedź 12

Zamawiający nie wykonuje robót środkami własnymi i jest jedynie inwestorem.

Pytanie 13

Jaka infrastruktura (Długość, ilość lokalizacji, elementy składowe) gospodarki wodno-ściekowej w tym oczyszczalnie ścieków zarządza/administruje Związek.

Odpowiedź 13

Zamawiający nie zarządza ani nie administruje żadną infrastrukturą.

Pytanie 14

Prosimy o wyjaśnienie, jakie w szczególności rodzaje działalności w regulacjach OWU nie mogą mieć zastosowania.

Odpowiedź 14

Zamawiający nie prowadzi działalności, która w rozumieniu OWU mogła by być wyłączona z odpowiedzialności.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, że zakres pokrycia nie wymaga włączenia roszczeń z tytułu szkód, które regulowane są przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku naturalnego i przepisami stanowiącymi implementację tej Dyrektywy w tym m.in. Ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2007 nr 75, poz. 493)

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wymaga włączenia.

Pytanie 16

Klauzula kosztów odtworzenia – Prosimy o zmianę treści tej klauzuli i usunięcie zapisów „W ramach niniejszej klauzuli ubezpieczyciel pokryje również koszty zabezpieczenia dokumentów przed szkodą” lub potwierdzenie, że klauzula ta nie ma zastosowania do ryzyka odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź 16

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 17

Prosimy o wykreślenie ryzyka kradzieży zwykłej.

Odpowiedź 17

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO
ds. EKOLOGII I ZYWCU
Janusz Michałek